
Pág ina 3758 Martes, 16 d e a br il de 1996 Número 87

4856 Convenio Co lec tivo de Trabajo para Solplas t , S .A. Expediente 29/95.

Visto el expediente de "Rev is i ón de la tabla de salarios" del Conven io Colectivo de T rabajo, reci2ntemente nego-
ciado para So lplast, S .A., de ámbi to empresa, y su scri t o por la Comisión Mix t a de Interpre tac ión del r eferido Co n ve-
nio, con fecha 25- 1 -96, de co n fo rmidad con lo dispues to en e l artículo 90.2 y 3 de l Rea l Decreto Legislativo 1/1995 de
24 de ma rzo, por el que se aprobó el texto re fundido de la Ley del Esta t u t o de los Trabajadores, as í como por las d i s-
posic iones de l a D i r ecc i ó n Genera l de Tra b ajo, de fecha 1 1 de sep t iembre de 1985 .

Esta Dirección General de Trabajo ,

Primero.

ACUERDA

Ordena r su inscripción en Reg is t ro de Co nvenios Co lec tivos de Trabajo, de esta Dirección General de Trabajo,
con notificación a la Com i s ión Mix ta de In terpretac ión del mismo .

Segundo .

Disponer su pub licac ión en el "Bo l e tfn Oficial de la Reg ión de Murc ia" .

Mu rc i a, a 1 8 de ma r zo de 1996 .-El Director General de Trabajo, Federico Hernández Pérez .

SOLPLAST, S .A.
INCREMENTO SALARIAL DEL IV CONVEN IO COLECT IVO

La c láusu la de incremento sal aria l para e l segundo año de v i genc ia, prev i sto en el artículo 2 .° pun to 2 .2 ., en el
que se es t ab lece q ue se incrementa rán todos los co nceptos salari a les a parti r del 1- 1 -96, en el porcen taje del I .P .C. qu e
se prevea por e l Gob i erno para e l ejercic io de 1 996, más medio punto, tomando como base l as tabl as salariales en vi-
gor a 3 1 -12-95

. Teniéndose co n ocim iento de que el I . P .C. -c;onjunto nac i onal- prev i s to por el Gob ierno, p ara e l ejerc i cio de
1996 es de 3,5%, e l incremento a aplica r corresponde e l 4% .

ANEXO 1
Tablas salariales en v igor a partir d e 1 de enero de 1996

Importe mensua l

Categorías profes iona l e s

05 D irec tor Comerc i a l
09 Subd irec to r Comercial
11 Jefe Adminis trat i vo I .°
12 Jefe Adminis trat i vo 2 .°
1 3 Jefe de Pe rsonal
1 4 L i cenc iado en prácticas
17 Jefe de Ventas
18 Inge n . Técn . e n prácticas
19 Delegado de Venta s
2O Ayudante Téc n ico
21 Encargado
22 Promo tor de Ventas
27 Je fe Con trol Ca l ida

d 28M aes tro Industria l
29 Co ntramaestre
30 Capataz
31 Oficial Administrativo I .
32 Ofic i a l Administra t ivo 2 .
37 Jefe de Fabricación
4 1 Chó fer
43 A l maccner o
45 L impiado r a
46 Po rtero
51 Auxi l iar Adm inistrati vo

Salario
Convenio

163 .981
145 . 943
100 . 030

91 . 830
100.030

91 . 830
100 . 030
100 . 030
100 . 030
91 . 830
86.911
88 . 551
86 .627
86 .910
88 . 551
85 . 272
88 .551
85 .272

100 .030
80.350
85 .805
65 .222
77 .073
79 . 078

Complemento
A s istencia

Complemento
Cant. y Cal . TOTAL

8 1 . 992
73 . 792
42 . 636
36 . 077
42 . 636
36 . 078
42 . 636
36 .078
42 . 636
36 .078
29.516
29.516
34 . 028
27 . 059
32 . 795
20 . 498
29 .516
22 . 957
42 . 636
14 .758
20 .190

0
4 .920
8 .198

27 . 876
26.236
26 . 237
26 . 237
26 . 237
26 . 237
26 . 237
26 .237
26 . 237
26 . 237
21 .318
22 . 957
25 . 527
21 .317
21 .318
24 .597
22 .957
22 . 957
26 .237
24 .597
21 . 872

0
19.677
13 . 120

273 .849
245 .971
168 .903
154 .144
168 .903
154 .145
168 .903
1 62 .345
168 .903
154 .145
13Z745
141 .024
146 .181
1 35 .285
142 .664
130 .367
141 .024
131 . 186
168.903
119.705
127 .867
65 .222

I 0 I .670 .
100.396



\ ume ro y'J Nlartes, 16 de abr i l d e 1 996 Página 3759

Categorías profesionales
Sa lario

Convenio

Importe diari o

Complemento
Asis t enc ia

63 Ofi c ial I .' Of i c. Aux .
64 Ofic i al 2 ." Ofic. Aux .
73 Ofic ial 3 ." Ofic . Aux .
61 Profesio na l Indus tria l .
62 Profesional Indust ri a 2 .
7 1 Ayuda n te Especia l is t a
8 1 Peón

Nombre y apellido

s Vicente Gu t iérrez On toso
Benito J au l ar Mula
G regor io Girnénez Navarro
Jesús Ru iz So t o
D iego Sánchez Jiménez
Sab ino Urbano G iménez
José A. Tora l Navarro
Juan Sánchez Re i naldos
Antonio Co ntreras Romc r o
Pedro Rome r a Romera
Ped ro Mar tínez Meca
Tomás Latorre Ve la
Juan R . G iménez Marín
F r ancisco Cárdenas S imón
An ton io Rome r a P lazas
José Sánc hez Yepe s
Pedro Giménez Ve l asco
Anton io Ram írez Nava r ro
Ramón Sar r i á Lara
Pedro A h ijado Zaba l

a Pedro Martín Fern ández
Ana Po rlan Rubio
Fermúi Mayor García
A lberto Sccada Gutiérrez
F ranc i sco Fe rn á ndez Fernández
Ped ro Pablo D íez Marco s
José M .° M usso Muñoz

Categorías profesionales

12 Jc fc Adrni ni strat ivo 2 . "
3 1 Of i c i al Adm i nisnali vo I .a
32 Of i c i al Adm in istrativo 2 .'
51 Aux i l iar Adm i nistralivo
29 Contramaestrc
21 Encargad o
28 Maes tro Industrial
30 Capataz
43 Ahnacenera

41 ChG fcr

45 Limpiador
a 46 Portero

63 O licia l I ." Ofic. Au x .
64 Of i cia l 2.' Ofic . Au x .

2 .870
2 . 788
2 . 705
2 .788
2 . 705
2.666
2 . 624

623
493
328
493
328
287
246

ANEXO 2
Complemento personal de antigüedad

H . Extra
Normal

1 . 1 47,56
1 .065,24

984,52
8 1 9,9 1

1 .147,56
1 .106,4 1
1 .065,24
1 .065,24

984,52
984,52
899,62
902,22

1 .025,66
984,52

Antigüedad
reconoc ida

2 Trie n ios
2 Trie n ios
2 'tricn ios
2'Trien ios
2 Trien i os
2 Trien i os
2 Trienios
2 Trien i os
2 T ri enios
2 T r i en ios
2 T r i en ios
2 Tr i e n ios
1 T rienio
1 T r i enio
1 Trienio
1 Tr i enio
1 Tr i enio
1 Trienio
2 Trienios
2 Tr ien ios
2 T rien ios
2 Trienios
2 Trienios
1 Tri en i o
1 Tr i enio

1 Tr i e nio
1 Trienio

ANEXO 3
Horas extraordinarias

H. Extra
Nocturna

1 .229,85
1 . 147 ,56
1,065 .24

902 .2 2
1 .229,85
1 . 188 . 7 0
1 .147,56
1 . 147 , 56
1 .065,24
1 .065,24

981,70
984,52

1 .106,41
1 .065,24

Comp lemento
Can t . y Ca l .

H . Extra
Fes tiva

0 , 00
1 .312,17
1 .229,85
1 .065,24

0 , 00
1 .353,31
1 .312,17
1 .312,17
1 .229,85
1 .229,85
1 .062,17
1 . 065 ,24
1 .271,02
1 . 229 .85

82 1

82 1

82 1
xzi

82 1

82 1

821

TOTAL

4 .314
4.102
3.853
4.102
3 .853
3 .773

_3,69 1

Importe
mensua l

4.428
4,428
4.428
4.428
4.428
4.428
4.428
4.428
4.342
4.428
4.428
4.342
2 . 21 5
2 .215
2.215
2.215
2.133
2.172
4 .919
7 .543
4 .492
4,492
4 .919
2 .460
2,460
1159
2 .296

H. E stra
Fes . Noc .

0 , 00
1 .394,48
1 .312,1 7

0 .00
0,00

1 .435,64
1 .394 .48
1 .394,48
1 3 1 2 . 17
1 3 1 2, 1 7
1 . I 44 ,? 5
1 .147,56
1 .353,31
I . 3I 2, 1 7



Pákina 37 60 Martes, Ifi de abril de 1996 \ umcru ~ ,

H . Extra
Categorías profesionales

73 Ofic ia l 3.' Ofic . Au x .
61 Profesional Industr i a l .'
62 Profesional Industria 2.'
7 1 Ayudante Especialista
8 1 Pcón

U. Extra
Normal

943 ,36
984,52
943 ,36
902,22
902,22

H . Extra
Nocturna

1 .025,66
1 .065,24
1 .025,66

984,52
9 84,52

ANEXO 4

Otros conceptos sa lariales

H . Es tra
Fes tiva

1 .188,70
1 . 229 , 85
1 .188,70
1 . 065,24
1 .065,24

Fes . Noc .

1 .271,02
1 . 312 , 17
1 .271,02
1 . 147 56
1 .147,56

Plus bócadi ll o: 264 pesetas/d(a.
Plus turno noc h e : 822 pese[as/noche .
Plus relevo co ntinuo: 9 .908 pese t as/mes .
Plus absent ismo con 2,70% : 34 .435 pese tas .
Cada déc i ma : 1 .640 pesetas .

4858 Convenio Colectivo de Trabajo para Estacionamientos y Servicios, S.A. Expediente 37/95 .

Visto el exped i en te de "Revi s ión de l a t abla de sa la rios" del Convenio Co lect ivo de T rabajo, recientemen te nego-

ciado para Es tacionam ientos y Servic ios, S .A ., de ámb ito empresa, y suscrito por l a Com isión M ixta de Interpretación
de l referidoCon venio, con fecha 20-6-95, de con fonn idad co n lo dispues to en e l artícu lo 90.2 y 3 del Real Dec reio

Leg i s lativo 1/1995 de 24 de marzo, po r el que se aprobó e l texto refu nd ido de la Ley del Estatuto de l os T rabajado res,
as í co mo por las d i spos i ciones de la Dirección General de Trabaj o, de fecha 11 de septiemb re de 1 985 .

Es ta Dirección General d e Trabajo,

ACUERDA

Primero .

Ordena r su inscripció n en Reg i s tro de Co nven ios Colectivos de Tr abajo, de esta D irección Gene ral de T rabaju,
con not ificac i ón a la Com is i pn Mix t a de Inte rp retación del mi smo .

Segundo .

Disponer su pub licac i ón en e l " Boletín Oficial de la Región de Murc ia" .

Murc i a, a 1 4 de ma rzo de 1996 .-El Di rec to r Genera l de Trabajo, Federico Hernández Pérez .

ANEXO I

Tabla sa larial personal de l Servic i o Público de Aparcamiento Limitado y Con tro lo l ado
en la Vía Púb lica de la ciudad de M urcia

Tabla salarial 1995 rev i sada con LP.C .

Categor (as

8 ncu rgado

Oficial I ° M nn lenlmi e mo

Controlador (Vig . )

* Au x . Admini strüti vo

Sala rio base Plus a sis t en cia Plus Productiv . Plus'Pr an spor te Pagas

(365 días) (298 días) (298 días) (298 días) Extra s

2 .822

2,673

2 .534

7 T07 2

* Cantidades mcnsua le s .

1 .378
1, 10 1
1 .096

15266

1 .581
68 8

14 .850

413 84 .660
ais 80,190

413 70 .02 0
10 .250 11 7 .438

TOTA I ,

2~2 HH .1S6F

1,87141 I

1 .602 .652

1 .761 .57 0

NOTA: Los días laborab les de descanso que se di s fruten po r exceso de jornada diar i a se considerarán como días
de trabajo a efecto de percepc i ón de los p luses, s i emp re que dicho exceso de jornada no haya sido abonado con ante-
rioridad .


